2 戴  飞 9.7 6,950,260

3
合肥绿宝种苗

有限责任公司
12.0 8,598,260

合计 34.5 24,720,000

注：根据协议，安徽隆平交易对方同意将持有的标的资产的价值折股数不足一股的部分

累计 1股隆平高科股份无偿赠予张秀宽。

C、向亚华种子交易对方发行数量

序号 发行对象 发行对象持有亚华种子的股权比例（%） 发行股份数（股）

1 张德明 6.0 2,250,000

2 青志新 5.2 1,950,000

3 陈遵东 2.8 1,050,000

4 汤健良 2.0 750,000

5 陈同明 2.0 750,000

6 吕红辉 2.0 750,000

合计 20.0 7,500,000

5、上市地点

本次新增股份的上市地点为深圳证券交易所。

6、本次发行股份锁定期

本次发行对象承诺，其在本次重大资产重组中取得的隆平高科的股份自相关

股份上市之日起三十六个月内不转让，锁定期之后将按照中国证券监督管理委员

会及深圳证券交易所的有关规定执行。

7、过渡期损益及安排

拟购买资产在过渡期间产生的盈利由隆平高科享有；如发生亏损，则由发行

对象承担并以现金方式补足（补足金额为发行对象对应的相应目标公司的亏损数

额乘以其在本次发行股份购买资产前所持有相应目标公司的股权比例）。

交割日后，由审计机构对购买资产在过渡期间产生的损益进行审计并出具专

项审计报告，相关各方应当根据上述专项审计报告确认的购买资产在过渡期间产

生的损益，用现金方式对损益进行结算。

8、滚存未分配利润的安排

本次发行股份购买资产前的隆平高科滚存未分配利润由本次发行股份购买

资产后的新老股东按照其持有的股份比例享有。

本次发行股份购买资产前的目标公司滚存未分配利润由本次发行后的隆平

高科享有。

9、本次发行股份购买资产决议的有效期

本次发行方案相关议案自上市公司股东大会审议通过之日起的 12 个月内有

效。

三、本次交易对方的基本情况

本次交易对方为湖南隆平的股东涛海投资及袁丰年、廖翠猛等 47 名自然人；

安徽隆平的股东合肥绿宝、张秀宽、戴飞以及亚华种子的股东张德明、青志新、

陈遵东、汤健良、陈同明、吕红辉。交易对方基本情况见《袁隆平农业高科技股

份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书》。

四、本次交易前后公司的股权结构

本次发行前公司的总股本为 41,580 万股。此次发行 8,225 万股 A 股股份，

本次发行完成后，公司总股本增加至 49,805 万股，新增股份占发行后总股本

16.51%。

股份类别

发行前 发行后

股份数量（股） 占总股本比例% 股份数量（股） 股份数量（股）

无限售条件

的流通股
415,800,000 100 415,800,000 83.49

有限售条件

的流通股
- - 82,250,000 16.51

股份总数 415,800,000 100 498,050,000 100

股东名称
本次交易前 本次发行数

（股）

本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

湖南新大新股份有限

公司
71,700,005 17.24%  71,700,005 14.40%

湖南杂交水稻研究中

心
33,428,571 8.04%  33,428,571 6.71%

袁隆平 6,685,715 1.61%  6,685,715 1.34%

其他社会公众股股东 303,985,709 73.11%  303,985,709 61.04%

涛海投资及袁丰年、廖

翠猛等 47 名自然人
  50,030,000 50,030,000 10.05%

合肥绿宝及张秀宽、戴

飞
  24,720,000 24,720,000 4.96%

张德明、青志新、陈遵

东、汤健良、陈同明、

吕红辉

  7,500,000 7,500,000 1.51%

合计 415,800,000 100% 82,250,000 498,050,000 100%

五、本次交易中董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易的交易对方中廖翠猛为上市公司董事、执行总裁，张秀宽为上市公

司董事、产业总监，龙和平、张德明为上市公司产业总监。根据相关法律法规和

《深圳证劵交易所上市规则》（2012 年修订）的规定，本次交易构成关联交易。

本次交易向公司董事或高级管理人员发行股份合计 28,461,156 股占本次发行

8,225 万股 34.60%，占发行后总股本 49,805 万股的 5.71%。本次交易前后关联方

持股情况如下：

关联方股东名称
本次交易前

持股数（股）

本次新增发行股份 本次交易后

发行股份数（股）
占本次发行

中的比例
持股数（股）

占发行后总

股本比例

廖翠猛 - 11,447,100 13.92% 11,447,100 2.30%

张秀宽 - 9,171,480 11.15% 9,171,480 1.84%

张德明 - 4,501,350 5.47% 4,501,350 0.90%

龙和平 - 3,341,226 4.06% 3,341,226 0.67%

合计 - 28,461,156 34.60% 28,461,156 5.71%

除上述 4 名高管外，公司其他董事监事及高级管理人员持股情况未发生变

动。

六、本次交易完成后公司股权分布仍符合上市条件

本次交易前，社会公众股东所持公司股份为 344,099,995 股。本次交易完成

后，总股本将从 41,580 万股增至 49,805 万股，社会公众股东持有的股份仍不会

低于发行后总股本的 10％，本次交易完成后公司股权分布仍符合《深圳证券交

易所股票上市规则（2012 年修订）》所规定的股票上市条件。

第二节   本次交易实施情况

一、本次交易的实施程序

1、2013 年 5 月 8 日，隆平高科召开第五届董事会第二十四次（临时）会议，

审议通过了《袁隆平农业高科技股份有限公司关于启动重大资产重组的议案》。

2、2013 年 7 月 4 日，湖南隆平召开股东会，同意股东涛海投资及袁丰年、

廖翠猛等 47 名自然人参与的本次重大资产重组方案。2013 年 7 月 4 日，安徽隆

平召开股东会，同意股东合肥绿宝、张秀宽、戴飞参与的本次重大资产重组方案。

2013 年 7 月 4 日，亚华种子召开股东会，同意股东张德明、青志新、陈遵东、

汤健良、陈同明、吕红辉参与的本次重大资产重组方案。

3、2013 年 7 月 5 日，隆平高科召开第五届董事会第二十六次（临时）会议，

审议通过了本次重大资产重组预案及相关议案。隆平高科独立董事已就本次重大